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swáw
feje získali $250 a více při tom

musí býti brán zřetel k tomu že

podobný obnos pro tyto divochy
znamená veliké jmění
Ještě hrůznější však je ozdoba

kterou opatřují ukořistěné lidské

nu obyvatelstva Bude při této

příležitosti zajímavo zvěděti že

na Kavkaze žijí vedle mahome-dáuf- i

a křesťanu ještě pohané
O těchto pohanech zajímavou

zprávu podal před válkou pravo

Rakousko po čtyřech
letech války

bky domorodci ostrova Marque- -slavný biskup z Gori ruskému sy

n
přátelsky vůči

i' i

nodu V této zprávě obšírné se kus Aby spojili dolní čelist s leb-zmín-
il

o horských kmenech Pša-jko- u protahují nosními otvory
vů a Chcvsurefů kteří obývají na j hrubé stuhy a oplétají jimi dolní

východ od Kaheku položená vy- - čelist Na tom však nemají do- -

D
R LS červenec hnilou tomu
' t v i i roky co Rakousko ť- -

10 Vyrozuměli n k vládu j

bez průtahu o provedeni opatře
soká a zpola nepřístupná údolí sc-js- ti 7 dutiny hořenní čelisti ho

úbočí Kavkazu Biskup lěnívají pak ještě mocné tesáky je

že našel 22 farních koste-- 1 vokých vepřů jež s námahou za- -
ní shrnutých v předchozích bo

dech

hersko nalezši v zavraždění ra-

kouského následníka trůnu arci-

vévody Františka Ferdinnnd-- i n

jeho eholi v Sarajcvě dlouho hle-

danou záminku pro zahájení ne-

přátelství proti Srbsku rozpouta

t Rakouská láda vyžádala si od

pověď do 25 července do (i hodi
? 1 t

ny odpolední Srbsko snažíc si

zabránili válce na kterou připra

lň do kterých téměř nikdo ne-

chodí za to však existuje v tom-

též okresu několik set obětních
míst kterým domorodci říkají
"niš" (znamení) a jež jsou ozna-

čována zpravidla kříženi a obra-

zem svatého Oběť přinášejí ni-

koliv svěcení sluhové pravoslavné

sazují do lidské lebky Tyto tro-

feje poskytují příšerný pohled

Ještě dále jdou obyvatelé No-

vých IFebrid kteří ukořistěné lid-

ské lebky opatřují parukami a

měkké části nahrazují pitvorně
zbarvenými rostlinnými vlákny —

Celý obličej pomaluje se 'pak kři

4V
veno nebylo jsouc vyčerpáno
předcházejícími kampaněmi ve

válce balkánské projevilo ochotu

vyhověli všem puCadavkúm vyjí

maje onéeh které byly útokem

:
Zákopnú-- v zámoří jsou nepřetržitě pilně zaměstnáni budová-

ním cest a opravováním těch které poškozeny byly dělostřeleckým
ohněm Na obrázku našem spatřujeme uhlazovací přístroj který
uvázl ve strouze a statní Kanaďané pokoušejí se jej dostati zpět

na místo
'

církve kněží nýbrž zvláštní cír-

kevní kasta která se dělí na
a devispery Biskup sám

byl svědkem velké obětní slavno-

sti již se účastnil zástup alespoň
2000 mužů kteří přitáhli z růz-

ných kmenů s býky ovcemi a te-

laty Kněží sráželi dlouhým no-

žem zvířatům hlavy jedinou ra-

nou : oběť byla skončena asi za

hodinu přes to že ovcí bylo na

300 Z každého zvířete dostal
kněz kus masa a kromě toho po-

platek 20 kopejek Po oběti ná

rakouskou říší a štěstí válečné

se proti ní Italské vítězstvíL"1 i i

lo požár světové války a uvolnilo

lavinu neštěstí jež zasáhla téměř

všechny evropské národy Dne- -

loto Rakousko ze všech válku ve-

doucích národností je v nejzouťa-lejší- m

postavení a svět rozhodnut

je vyžádá ti si na něm zaplacení

nejvyššj možné pokuty za světo-

vou katastrofu kterou zavinila

jeho touha po záboru a potlačení
malého Srbska

'

Rakousko poslulo dne 21 čer-

vence srbské vládě ultimatum v

tom pevném přesvědčení že všem

jeho bodům nemůže hýli vyhove-

no a že válka je nevyhnutelnou
Dnes je známo že toto ultimatum

bylo posláno po dorozumění s

Berlínem který naznačil že je ku
válce připraven a že muže byli
rozpoutáno válečné běsnění ku
kterému v Německu konány byly
přípravy po celé čtvrt století —

Vídeň i Berlín spikly se proti svě-

tovému míru a vědomé rozpouta-

ly zápas který však rozšířil se do

míry jimi neočekávané neboť

svět nemohl zůstati lhostejným :

této nespravedlnosti a šlapání na

práva malých národm Rakouské

ultimatum jež osudného 2' čer-

vence 1914 posláno bylo králov-

ské vládě srbské bylo vrcholem

na svrchovanost státu Rylo

předložití věc mezinárod-

nímu tribunálu Rakousko však

dychtilo příliš mocně po krvi a

záboru než by bylo dovolilo tako-

vé vyřízení sporných otázek A

tak dne 27 července srbský král

byl nucen vydali následující pro-

volání k srbskému lidů:
Srbskému národu! Před dvěma

dny rakouská vláda poslala srb-

ské vládě notu s jistými požada-

vky a žádala abychom ji do 6 ho-

din večer zodpověděli s pohrůž-

kou přerušení diplomatických sty-

ků jestli odpověď nebude Uspo-

kojivá Srbská vláda v zájmu mí-

ru kterého si přeje nejen Srbsko

nýbrž i celá Evropa šla tak dale-

ko jak to dovolují hranice samo-

statnosti státu Důvěřujeme v

boha v naše práva a ve přátel

v minulých dnech může byli po

vnžováno za zazvonění umíráeken

této zemi jež dohrála svoji úlohi

svou politickou hospodářskou a

vojenskou svrchovanost

Nespokojenost mezi rakouský-
mi neněmeckými a nemnďarský-rn- i

národy je tak vejiká že vláda

je neschopna jí ěeliti Mluví ještě
o potřebě jednotnosti nle ví do-

bře že tato jednotnost je nemo

klavými barvami tak že cestova-

tel nemusí býti ani zvlášť citli-

vým aby se pii pohledu na tento

hrůzný ' ozdobný předmět" neod-

vrátil

V Nové Britanii zpracovávali se

lebky v bizzarní taneční masky
části kostí potahují se kokosový-
mi vlákny polepu jí se vousem

barvou nápodobí se zuby a tato

příšerná maska opatří se lýkovým

provazem který pak taneáník

do zubů

Tento kult lidských lebek neob-meznj- e

se pouze na Borneo a jiho-mořsk- é

ostrovy nýbrž je též širo-

ce rozšířen v Africe zde nosí sis

někdy spodní čelisti poražených

nepřátel jako ozdoby a jsou pý-

chou a nejvzácnejšíni majetkem
domorodců

Obyčej ehlubiti se lebkami ne-

přátel nebo usmrcených otroků

vykazuje nejpitvornější tvary ve

inkn pvronská velmoc i sledovala velká pitka
A nejen v bohoslužebných zvy

cích liší se Chevsuretové od kře
Říše tato neznala spravedlnosti

ku svým národům a klidí ovoce

své zlé setby Jakkoliv snažila se

učiniti na venek zdání že jedná
spravedlivě se svými národy a po-

tlačila každý projev nespokojeno
sti svého poddaného lidu přece

vyskytli se již před touto válkou

v Evropě prozíraví státníci kteství velmoci které pravé tak si

přejí míru jako my že krise v ří prohlašovali že Rakousko již

dávno ztratilo oprávněnost ku své

existenci
míru může býti vyřízena Když

starém Mexiku Zde byly z lebek
rakoUsko-uhersk- ý vyslanec ve

Zdánlivost rakouské spravedl
otroků bohům obětovaných a z

hlav nepřátel budovány mohutné

pomníky ba i celé stavby Mexi

pokrytectví a nestoudnosti n
j

Habsburkové zaplatí přiměřenou i

ko mělo neméně než pět takových
pokutu za zločin kterého dopusti-
li se na veškeré civilisaci Nebu-

de z místa když zopakujeme si
to hrůzy plných staveb Ne jvětší z

nich zřízená ve tvaru polopyra- -

jménu své vlády prohlásil že no-

ta je neuspokojivá a diplomati-

cké styky byly přerušeny vidísse

srbská vláda nucena učinit i pří-

pravy pro všechny eventuality
Považujeme za svou povinnost

vyzvati celý Tiárod k obraně vla-

sti a doufáme že celý národ této

patriotické výzvě ihned vyhoví
Budeme-l- i přepadeni pak naše

vojsko vykoná svou povinnost --

Měšťané kteří nejste povoláni k

midovélto parallelogramu měla od

nosti činu devatenáctý clanek

konstituce o právech občanů kte-

rý zní: "Všichni národové státu

mají rovná práva a každý národ

má neporušitelné právo zachová-

vali a pěstovati svoji národnost a

jazyk Stejná práva všech jazyků

obvyklých v zemi ve školách "!

úřadech a ve veřejném životě jsou
uznávána státem" Svět dlouho

nemohl poebopiti' že konstituční

co na Srbsku bylo žádáno

Rakouské požadavky měly de- - j

set bodů Srbská vláda měla sej
navázali r--

~ ' -

l: Potlačili "každou publikaci j

kierá podněcuje k záíti a opovr-- í

základ tnvýšku 150 stop do ní se

vstupovalo po schodech jichitři ''
cet stupňů skládalo se z lidských
lebek a kamení Kolem této budo-

vy visely celé řetězy lebek An~

dres de Tapia vypočítal že ke zří

žnou stejně jako byla nemožnou

před válkou Národové v rakou-

ském žaláři hlásí se o svoje prá-

va Prohlašují svoje právo na

prohlašují se pro samo-

statné státy a nechtějí již jedna-t- i

s vládou vycházejíce z toho

předpokladu že otázka poddan-

ství anebo samostatnosti národů
není již otázkou vnitřní nýbrž

o které jednati bude se

tla mírovém kongresu

česká Národní Rada slavným

prohlášením z listopadu roku 191"

vyhlásila Habsburkům revoluční

válku a vyšla s požadavkem sa-

mostatného státu O rok později
Tihoslované na konferenci na

Korfu prohlásili se pro jed-

notný a velký stát Jihoslovanský

Spojenci oba nároky uznali Jed
na ze zemí čtyřdohody po druhé

prohlásila svoje sympathie s ná-

roky Čechoslováků a Jihoslova-n- ů

a dnes Československá Národ-

ní Rada je uznávána spojenci za

prozatímní vládu československou

a předseda této rady prof Masa-

ryk je považován za představite-
le teto vlády :

Československá vojska bojují
ve Francii a Itálii Bojují proti
německému a rakouskému vlivu v

Rusku a připravují se zásadití
německé kombinaci ještě těžší rá-

nu Jihoslované stávají se nesmi-

řitelnými Slovinci Chorvaté a

Srbové rozhodnuti jsou pevně
velkou a šťastnou Jngo-- j

slavii z bývalých rakouských pro-

vincií a zemí starého Srbska a

Černé Hory Nic není schopno
zvrátiti jejich rozhodnutí stejně
jako rozhodnutí Cechů" Ostatně

žádný z rakouských národů - — vy- -

toto opatření je mrtvou literou

sťanů také jejich mravní pojmy
jsou zeela pohanské Zejména po-

stavení ženy je u nich mnohem
horší než u kteréhokoliv křesťan-

ského nebo mohamedánského ná-

roda Vedle každého domu lze

spatřjt oddělený byt do kterého
se musí každá žena přestěhovat
každého měsíce na 6 dní Ale i

mimo tuto zvláštní očistnou dobu

je žena považována za nečistou
do kostela vstoupit nesmí Když

biskup světil kostel dívaly se že-

ny na pi'ocesí z dálky a když je
chtěl oslovit prchaly velmi zma-

teně Dokonce i při pohřbívání je
rozdíl- - Při pohřbu mužské mrtvo-l- y

dostane kněz rubl za pohřbe-
ní ženské mrtvoly však jen 80

kopejek Zejména pak smutný je
osud '

ženy při porodu Již nějakou

dobu před porodem zřídí se

vedle smetiště prkenná bouda do

které se musí těhotná žena

Je považována za tak
nečistou že se jí ani jídlo nepo-

dává nýbrž klade se jiřed Vchod

do boudy na zemi Čtyřicet dní
nesmí ji nikdo vidět takže porod
se koná bez jakékoliv pomoci —

Po této době opouští pak žena s

dítětem boudu a vrací se do do-

mu Porodila-l- i děvče nikdo to

nevezme ani na vědomí porodila-l- i

hocha je přijata manželem s

velkou slávou a jí na počest při-

náší se v oběť ovce jejíž krví kněz
udělá dítěti na ústa kříž

Také na jižním úbočí Kavkazu
u kmene Oseň lze pozorovati po-

divné známky pohanství Na vel-

ké osetské silnici mezi Vladikav-kazem- a

Kutaisem stojí velký
chrám zdobený ikonou v chrá-

mě samotném visí ná stěnách

spousta rohů obětovaných zvířat

i--Nemohl poebopiti že Rakousko
zení tohoto domu hrůzy bylo za-

potřebí více než 136000 lidských
lebek Mezi americkými Indiány
nalézají se ještě dnes kmenové

kteří vytahují z lebky zuby kte-

ré zpracují v řetězy a nosí je ja

i"?

může jo porušovali jako
' země

konstituční Teprve po čtyřech
letech války po usilovné kampani
vedené výbory potlačených ra-

kouských národností pochopil že

Rakousko nebylo ničím jiným než
ko ozdobu Lebky pak uchovávají
bez zubů

žalářem potlačených národností

jež neměly svého hlasu ve vládě Tyto zvyky míají předchůdce

již ve starověku Herodot vypra- -a s mmiz nakládáno nyln uie li-

bosti zpupnými pacholky Habs-

burk ů

vuje o Tauridech že svým nepřá-

telům srazí vždy hlavu aby lebku
vzali sebou a Skythové uřezáva-

li oraženému nepříteli hořejší po nV Rakousko-Uhersk- ú před
žilo dvaapadesát millionň li

lovici lebky Podobně poloviční

lebky nalezeny byly v objevených
dí a z těchto bylo pouze dvacet i?"

millionň Němců a Maďarů Ple
hrobech kamenné doby u Mamy
Tylo z vrchní části lebky utvoře-

né mískv vykazují na okrajích
stopy upotřebení tak že není vy

praporům zůstaňte klidně

domově a pracujte dále
Dne 2H července 1911 pak v

listech vídeňských uve-

řejněno bylo následující prohláSe-n- í

války Srbsku :
"

Na základě Nejvyššího rozhod-

nutí Jeho e a k Apoštolského
Veličenstva Ze dne 28 července
1914 bylo dnes královské srbské

vládě zasláno ve francouzském ja-

zyku sepsané vypovězení války
které zní v překlade: Poněvadž

královská srbská vláda neodpově-

děla uspokojivě na notu kterou

jí odevzdal rakouský-
-

vyslance v

Bělehradě dne 211 července 1914

jest císařská a královská vláda

nucena aby sama pečovala o

svých práv a zájmů a y

za tímto účelem apelovala nh

moc zbraní Rakousko-TThcrsk- o

má tudíž za to že jest od tohoto

okamžiku ve válečném stavu se

Srbskem — Rakouský ministr
zahraničních záležitostí hrabě

Berchtohl '

To jsou nejdňležitčjší dokumen-

ty tří osudných dní jež předchá-

zely rozpoutání největšího zápa-

su jaký kdykoliv poznal Svět —

Rakousku nesmí býti nikdy zapo-

menuto že záminku kterou Ně-

mecko hledalo k válce na zábor

ípHtíilo samo provokací kterou

si vyvolilo k prohláSení války
svému malému sousedu na jihu
od Dunaje Osud trestá zchátra-

lou tuto říši ale neuvalil dopo-

sud na ni trest nejhorší kterému

nemůže uniknout!

Nékoljkráte v průběhu této vál-

ky zchátralá říše tato byla poko-

řena vojska její poražena byla

loučeno že v předhistorických do-

bách i obyvatelé Evropy používa-
li lidských lebek jako nádob k pi-

tí -

ír"
l :

I
y

jímaje Němců a Maďarů — ne

dbá zůstati ve svazku říše jež sela jednou do roka shromažďují se

stala vassaiem a mine spravovaná v nem k vcikc onen usetove z

z Berlína nejvzdálenějších končin
Lék radostně vítaný

Ve věcech vnitřní čistoty jsme

Rakousko po Čtyřech letech vál- -

ky zaujalo takové postavení jako
zaujímalo kdysi Turecko "Pora-

žené" Srbsko je na tom lépe než

i
i I

r "

ho vání mocnářstvím a jejíž povše-
chná tendence čelí proti teritori-

ální integritě mocnářství
: 2 líozpitsfiti okamžitě spolek
"Narodna Obrana" zkonfiskovii-t- T

jeho veškeré propagační pro-

středky a zakročiri stejně proti

spolkům a sdružením jež
se zabývají propaandou proti

: král vláda uči-

ní nutná opatření a by rozpuštěné

spolky nepokračovaly ve své Čin-

nosti snad pod jiným jménem ne-

bo v jiné formě

j:'l„ OdsiTíiniti bez průtahu
'

veřejného vyučování v Srbsku

jak 'pokud jde o učitelské sbory
tak i o učebné pomůcky vše Co

slouží anebo sloužili by mohlo k

tomu aby živena byla- propagan-
da proti Rakousko-Uherskt- i

4 Odstranit! z vojenské služ-

by a správy povšechně všechny

důstojníky a úředníky kteří se

provinili propagandou proti
a jejichž jména

si yyhražiije'oznáiniti e a k vlá-

da král vládě se sdělením mate-

riálu 'proti nim
r ttvoliti aby v Srbsku spolu-

působily (t a k orgány při potla-

čování hnutí směřujícího proti te-

ritoriální nedotknutelnosti mo-

narchie
(]- Zahájiti soudní vyšetřování

proti 'oněm účastníkům kotnplotu
ze dne 2fL června kteří jsou na

srbskéni území Orgány delego-

vané k tomu c a k vládou ní

se příslušných šetření
7 Se vsím urychlením prové-

st! zatčení majora Voje Tankosí-ě- c

a jistého Milana figanoviée
srbského státního úředníka kteří
jsou kompromitováni výsledkem

vyšetřování
8 f'čjnnýnii opatřeními zabrá-

nit! účasti srbských úřadu na pro-

pašování zbraní a výbušných té-Jef- 5

přes hraníce ony orgány pó
hraniční služby v Sabei a Ložni-

ci 'které napomáhaly původcůnj
zločinu pří přestoupení hranic

propustíti '"t služby a přísně jo
potrestat! '

9 C a k vládě" dátf vysvětle-ř- í

o- neoprávněných-
-

výrocích vy-

sokých srbských funkcionářů v

"Srbsku a v cizin? kteří in ohle-

du na své úřední postavení nevá-

hali 'vyslovit i se po atentátu zo

dn R června v Wérvievcech t)é- -

„i
:- ':

nenapravitelně nedbalí Víme sice

že tato nedbalost může přivoditi
různé nemoci — nic naplat Provitezne líakousko hvet na-

kloněný ještě před rokem k za
to Trinerovo Léčivé Hořké Víno

napravující tuto naši Aybu je
chování Rakouska prohlédl a jed-

nomyslně dnes prohlašuje že stát
všude vřele vítáno Vyčistí žalu- -

'k a vnitřnosti odstraní zácpii
nadvniání bolení hlavy nervosu
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lodá opět chuti k jídlu a zbystří

mena románská tvoří jenom něco

kolem tří millionň a ostatek jsou
Slovahé A přes to těchto dvacet

millionň Němců a Maďarů vládlo

v zemi jako národnosti s výsada-
mi měli nej vyšší postavení v

a ve vojště a příslušníkům

jiných národností poskytovali
menší úřední postavení jakoby z

milosti Německá byrokracie s ně-

meckou šlechtou vládla v rakou-

ské polovině říše a maďarská šle-

chta v druhé polovině říše Ně-

mecká byrokracie v rakouské čá-

sti duální monarchie byla nespra-
vedlivá ale Maďaři v nespravedl-
nosti ji ještě překonali

Maďaři dovedli ú utvořiti ta-

kové zákony že Slováky Rui-iín-

Rumuny a Srby úplně připravili
o hlas v administraci země Je-

jich vláda byla jenom pro Maďa-

ry a ku podpoře maďarských zá-

jmů A jako v rakouské polovině
říše' ('echové trpěli nejvíce úti-

skem a persekucí v uherské polo-

vině byli to Slováci kteří pocíti-

li nejvíce tíhu poddanství a po
nížení Ale dnové utrpení těchto

národu jsou sečteni Den odplaty
je nedalek a přijde dřív než s- - na-

dějeme-

Rakousko-Uhersk- o po čtyřech
letech války nalézá se na pokra-

ji bankrotu a klesá pod břeme-

nem obrovitého válečného dluhu
Poroorálifiaee obchodu a průmy-
slu v duální říší snad překonává-
na je jenom Kiwkem Pouta pod-

danství Berlínu jsou nyní pvnřj-č- í

než byla kdykoliv nřed tím —

zažívací soustavu lrmerovo Jje- -

řivé Hořké Víno není nápojem

tento v dnešním svém složení je
nemožný Musí zaplatili náleži-

tou pokutu za všechny své zloči-

ny které vyvolání této války ko-

runovalo To je dnes všeobecným
soudem vlád čtyřdohody á Spoje-

ných Států My Čechové přispě-
li jsme značným dílem k otevření
očí světu a dnes — po čtyřech le-

tech — můžeme býti s výsledkem
své práce plně spokojeni

nýbrž lékem jejž nutno brát! dle

LIDSKÉ LEBKY OZDOBOU

V časopise "Nátuře" zabývá se

profesor Verbrau hrůznou horli-

vostí a trpělivostí jaké ještě dnes

používá celá řada přírodních ná-

rodů k tomu aby lebky a části
kostí přemožených nepřátal zpra-

covala v obdivuhodné trofeje a

předměty Pověstní lovci

hlav z Ostrova Bornca Dayakové

nespokojují se tím že lebky svých

nepřátel vysuší a jako ozdobu po-

věsí ke ychodu k svým chatrčím

nýbrž celé dny a týdny věnují k

tomu aby taková trofej proměně-
na byla v umělecké dílo jež by
vzbuzovalo závist sousedů Lebky
se uhlazují až plochy kostí zasvit-

nou matným bezvadným leskem

a aby se vzhled vzácného kusu

zvýšil zdobí se mosazným ková-

ním NejvyŠší ceny získají však

lidské Jebky které vítěz v bojí
řezhou Obdivuhodné or-

namenty pokrývají- pak plochu
lebky podlehnuvšího protivníka
Práce vykazuje 'mnohdy obdivu-

hodnou utrěleckost a neobyčejně

vyvinutý řmyíď pro tvary V očích

Dayaků mají takto ozdobené leb-

ky velkou cenu a 'jsou známy pří-

pady kdy lovci hlav ta jednotli-

vý tímto způsobem okrášlené tro- -

TOHANÉ NA KAVKAZU

od Rusů Srbů i Rumunu byla

poražena všude tam kde bojová
!a bez německé pomoci poněvadž

její vojsko nebojovalo s nadšením

a z valné části přálo si porážky
země ku které je připoutala hra
historie Nenímečtí a nemaďar-ít- í

národové rakouStí namohli za-

pomenout! že Rakousko-Uherik- o

vyvolalo válku jako rassal Pru-

ska jako poslušná dlvečiu Berlí-

na A přivé tato 'okolnost tétíto

smyti rakouf-kýc- ' slovanských a

návodu Yz 'žíce před jídlem tři-

krát denně Zákony proti lihovi-

nám a alkoholickým "hořkým"
mohoucím zpfisobiti opilost ne-

dají se proto vztáhnouti na Tri-nerů- v

lék a rozhodnutím solicito-r- a

Poštovního departmentu ve

Washingtonu I) C ze září 1917

ohlášky Trinerova Léčivého Hoř-

kého Vína a objednávky jeho vý-

slovně uznány za zasílá telné po-Stoi-

Cena $110 V lékárnách--Trinerů- v

Líniment proti rcumati-sm- u

ruiali balení v kříží
otokům a pod ytojí v

íMrh'i''}} 35 á C5 centů poštou
i5a 7' centů ~ Joseph Tríner

Cornpanjy velkovýroba léků 138-'?-134-

„So Ashland Ave Chicago
Illinois — Advertísement

Kavkaz opětně poutá k sobě zá-

jem celého světa pro boje které
tu Arméni s Gruzíny svádí fie svý-m- i

odvěkými nepřáteli Turky —

MahomedánStí Tataři pomáhají
Turkům " a postavení - křesťan-

ských bojovníků nonj aávídžní
hodné Kavkaz je podivnou zemí

a bydlí tu Mnfeíce národů Tur-

ci Činí si na toto území nároky
prchlašujíce ž je mahomedáa-k- é

Arméni a Oruzini křesťané

prohlašují že tvoří s Rusy větái- -

i"--
ť
si

'roiíiánídiýeb národě 'pro řprávedl- -

noht příčinou 'dnSníhft zoúfa- - jRakoubko není dnes ničím jíním
lého postavení černoŽ]uté'''monarj než vykonavatelem vůle berlín-chí- e

Přízrak hladu vznášíme naďských pánů ztrativíi veškerou

"WS-"!- "


